



Na zdjęciu widzimy krążownik „Kirow”, jeden z najpotężniejszych okrętów Floty Radzieckiej, która nieugięcie stoi na straży światowego pokoju.

W 200 rocznicę urodzin Hugo Kołłątaja Uroczysta akademія w Państwowym Teatrze Polskim w Warszawie

WARSZAWA. Organizowany pod protektoratem Prezesa Rady Ministrów Józefa Cyrankiewicza ogólnopolski obchód 200-nej rocznicy urodzin Hugona Kołłątaja zainaugurowany został uroczystą akademią, która odbyła się w dniu 13 bm. w Państwowym Teatrze Polskim. Obchód ten wiąże się z szeregiem rocznic, mających na celu uczczenie obok Kołłątaja czołowych przedstawicieli postępowej myśli wieku reform i oświecenia w Polsce jak Stanisław Konarski, Ignacy Krasicki, Stanisław Staszic i inni.

Na akademii przybył protektor obchodu 200-nej rocznicy urodzin Hugo Kołłątaja — PREMIER JÓZEF CYRANKIEWICZ. Obecni

byli również przedstawiciele najwyższych władz PZPR i stronnictw politycznych.

W akademii wzięli udział członkowie Rady Państwa, członkowie Rządu, generalicja, przedstawiciele organizacji społecznych i świata naukowego.

Na pięknie udekorowanej scenie, nad którą dominował portret Hugona Kołłątaja, zajęli miejsce członkowie komitetu honorowego obchodu.

Uroczystość zajął przewodniczący komitetu honorowego minister szkół wyższych i nauki — RAPACKI.

Po przemówieniu ministra Rapackiego obszerny referat o Hu-

gonie Kołłątaja, jako zolowym przedstawicielu myśli postępowej wieku oświecenia w Polsce, wygłosił płk ADAM KORTA.

We wnikliwym referacie prelegent przedstawił wszechstronnie uklad sił społecznych i politycznych w Polsce w okresie działalności Kołłątaja oraz nakreślił sylwetkę tego płomiennego patrioty i nieustraszonego bojownika o postępek.

W części artystycznej akademii wystąpił Zespół Państwowych Teatrów Dramatycznych z Wrocławia z komedią Wojciecha Bogusławskiego pt. „Henryk VI na łowach”, napisaną w okresie działalności Hugona Kołłątaja.

W 33 rocznicę powstania Radzieckiej Marynarki Wojennej

Dnia 14 lutego 1951 r. upływa 33 rocznica powstania Floty Wojennej ZSRR. Dzień ten obchodzą narody radzieckie pod znakiem wielkich osiągnięć we wszystkich gałęziach gospodarki narodowej. W tym samym czasie w krajach kapitalistycznych pogłębia się kryzys gospodarczy i polityczny. Rządy tych krajów chcą odsunąć widmo kryzysu, biorą udział w grabieżach wojennych, czego najlepszym przykładem jest rozpętanie zbrodniczej wojny przez amerykańskich imperialistów w Korei oraz zagrożenie Chińskiej Republiki Ludowej. Zbrodniczym planem imperialistów przeciwstawia się obóz pokoju na czele ze Związkiem Radzieckim.

Związek Radziecki to wielkie mocarstwo morskie w którym 47 000 km granicy przypada na granice morskie. ZSRR, oblewają 3 oceany, 12 mórz i wiele rzek. Bandera Radzieckiej Floty Marynarki Wojennej jest znana wielu krajom świata. Od wieków Rosjanie byli znani jako znakomici żeglarze, którzy niejednokrotnie robili wyprawy na Morze Kaspijskie, Czarne, Śródziemne, Ocean Spokojny i Lodowaty.

W historii wojen morskich pięknymi zgłoskami zapisały się wspaniałe zwycięstwa Floty Rosyjskiej pod Gangutem, Czesmą, Navarino i Synopem, bohaterska obrona Sewastopola w 1854—1855, obrona Port-Artura w 1904 r. i wiele innych walk. Znani są całemu światu słynni dowódcy floty jak: Spirydow, Sienawin, Uszakow, Nachimow, Butakow i Makarow.

Słynne powstanie na pancerniku „Potiomkin” w r. 1905 było pierwszym masowym, rewolucyjnym wystąpieniem w armii i flocie. Dnia 7 listopada krążownik „Aurora” ogniem swych dział obwieścił powstanie nowej ery w dziejach ludzkości.

W okresie zbrojnej interwencji w latach 1918—1922, Czerwona Flota odegrała wielką rolę i była wiernym pomocnikiem Armii Czerwonej w walce przeciwko imperialistom i białogwardyjskim bandom. Około 60 000 marynarzy brało udział w walkach za Władzę Radziecką w latach 1918—1922. Marynarze brali udział w bohaterskiej obronie Carycyna, a w r. 1919 jednostki Floty Północno-Dziwniejskiej przecięły szlaki komunikacyjne anglo-amerykańskich imperialistów.

W okresie wojny domowej porty Krasnaja-Gorka i Sieraja-Łosadź były zdobyte kombinowanym atakiem od strony lądu i morza genialnie opracowanym i przeprowadzonym przez towarzysza Stalina.

Po rozgromieniu interwentów, pod kierownictwem partii Lenina-Stalina wzmocniła się ekonomika ZSRR, wzrastała siła bojowa Floty Radzieckiej a szczególnie przejawiało się to w latach stalinowskich pięcioletek. Dzięki osobistej trosce tow. Stalina już w okresie przed II wojną światową ZSRR posiadał silną marynarkę wojenną, która w czasie wojny chlubnie wypełniła swe zadanie.

W okresie II-giej wojny światowej Marynarka Wojenna ZSRR była wiernym pomocnikiem wojsk lądowych. Zabezpieczała ona skrzydła poszczególnych armii, wstrzymywała ogniem swych dział napór nieprzyjaciela, brała udział w przerzucaniu wojsk i wysadzeniu desantów. Bohaterska obrona Leningradu była również wspierana przez flotę. Marynarze Floty Czarnomorskiej przez 69 dni bronili bohatersko Odessy a przez 250 dni Sewastopola.

W okresie III-go stalinowskiego uderzenia marynarze Floty Czarnomorskiej zatopili na Morzu Czarnym 191 okrętów przeciwnika, 70 dalszych zostało ciężko uszkodzonych. Aktywne działania prowadziły także okręty Floty Północnej, blokując porty i wybrzeża nieprzyjaciela niszcząc nadbrzeżne umocnienia hitlerowców i bazy oraz zatapiając kbnwoje okrętów. Flota Dnieprowska brała udział w walkach o wyzwolenie Bobrujska i Mohylowa oraz w operacji berlińskiej po raz pierwszy w historii wojen Floty Dunajska przeszła w górę Dunaju około 2 000 km. Marynarze tej floty walczyli o wyzwolenie państw Europy Środkowej.

Flota Oceanu Spokojnego i Floty Amurska współdziałały z wojskami lądowymi i powietrznymi w walkach o wyzwolenie Mandżurii, Korei, Południowego Sachalinu i Wysp Kurylskich.

Związek Radziecki, doceniając udział Floty Wojennej w II-giej wojnie odznaczył 513 oficerów, podoficerów i marynarzy gwiazdą Bohatera Związku Radzieckiego, 7 ludzi otrzymało ją 2-krotnie oraz zostało wręczonych przeszło 350 000 orderów i medali. Bandery 209 okrętów zostały odznaczone orderami.

Rok temu utworzone zostało Ministerstwo Marynarki Wojennej ZSRR co jest najlepszym dowodem troski tow. Stalina. Świadczy to o podniesieniu znaczenia roli floty w obronie kraju.

Wzrost gotowości bojowej Radzieckiej Floty Wojennej napawa nas dumą i radością. Polska Marynarka Wojenna posiada te jednostki, które brały udział w Wielkiej Wojnie Narodowo-Wyzwoleńczej a w 1946 r. zostały przekazane Polsce.

Marynarze polscy z każdym dnem podnoszą gotowość bojową jednostek na wyższy poziom. W naszej pracy wzorujemy się na doświadczeniach naszego wielkiego przyjaciela i sojusznika jakim jest Flota i Armia Radziecka.

Spółeczeństwo polskie przed 33 rocznicą powstania Armii Radzieckiej

WARSZAWA. Społeczeństwo polskie rozpoczęło już przygotowania do obchodu 33 rocznicy powstania Armii Radzieckiej, przypadającej w dniu 23 bm. Uroczystym obchodem tej historycznej rocznicy pragną masę pracującą Polski dać wyraz swej wdzięczności za wyzwolenie, które zawdzięczają wspaniałym zwycięstwom Armii Radzieckiej — dzielnie stojącej na straży pokoju i bezpieczeństwa świata.

W Katowicach w licznych kołach TPPR przy hutach, kopalniach i fabrykach, przy Państwowych Gospodarstwach Rolnych i spółdzielniach produkcyjnych, przy szkołach prowadzone są prace nad zorganizowaniem uroczystych wieczornych, które odbędą się w dniu rocznicy. Zespoły artystyczne przygotowują inscenizacje, deklamacje oraz pieśni związane tematycznie z powstaniem Armii Radzieckiej i jej wspania-

lymi zwycięstwami. Poszczególne koła TPPR nawiązały kontakt z jednostkami Wojska Polskiego w celu wspólnego zorganizowania odczytów, informujących słuchaczy o klubnych czynach Armii Radzieckiej. Koła TPPR w porozumieniu z Filmem Polskim przygotowują w dniach od 19 do 23 bm. wyświetlanie filmów o Armii Radzieckiej.

Przedstawicielki narodu koreańskiego wśród warszawskich robotnic

WARSZAWA. Delegatki kobiet koreańskich, które uczestniczyły w obradach berlińskiej Rady Światowej Federacji Demokratycznej Kobiet: minister kultury i propagandy Ludowej Republiki Koreańskiej Cho-Czon-suk i podporucznik łączności bohaterskiej Armii Koreańskiej Jun Kym-ok, zwiędziły w dniu 12 bm. Warszawskie Zakłady Przemysłu Odzieżowego im. Obrońców Warszawy.

Z okazji przybycia gości w

świetlicy fabrycznej odbył się wiec, na którym min. Cho-Czon-suk opowiedziała zebrany o heroicznych zmaganiach narodu koreańskiego z imperialistycznymi najeźdźcami, których zbrodnie przerastają swą grozą najbardziej bestialskie, ponure czasy inkwizycji. Widziałyśmy na własne oczy — mówiła delegatka koreańska — jak żywcem palono dzieci, żywcem grzebano je w ziemi. Widziałyśmy męczarnie starców, nad którymi pastwili się

żoldacy amerykańscy. Do walki o wyzwolenie stanęły wszyscy — kobiety, młodzież i dzieci. W szeregach Koreańskiej Armii Ludowej i w oddziałach partyzanckich walczy 300 tys. kobiet. Naród koreański walczy z tym przeświadczeniem — zakończyła przemówienie przedstawicielka bohaterskiej Korei — że zwycięży pod kierownictwem Kim-Ir-sena, wiernego syna ludu, wiernego ucznia Lenina-Stalina.

Na okrętach i w jednostkach Marynarki Wojennej

Ostatnio w „N”-tej jednostce odbyło się strzelanie przygotowawcze, po uprzednim staranym przygotowaniu marynarzy przez dowódców. Marynarze przystąpili do wykonania strzelania z wielkim entuzjazmem.

Najlepsze wyniki osiągnęli: mat. Zbrzeźniak, st. mar. Staniecki, mar. Jamoikowski, mar. Mieczkowski, osiągając po 29 trafnych na 30 możliwych.

Dalsze miejsca zajęli: mat. Walczak, st. mar. Breda, mar. Machliński, Secko, Bartoszek, Sikora i Chyra uzyskując po 28 trafnych na 30 możliwych. Wyniki strzelania wykazały że marynarze rozumieją znaczenie wyszkolenia strzeleckiego w podnoszeniu gotowości bojowej naszej Ludowej Marynarki Wojennej.

Po strzelaniu przygotowawczym, wielu marynarzy wzorując się na najlepszych strzelcach jednostki, rozpoczęło przeprowadzać systematyczną suchą zaprawę przygotowującą się do przyszłego strzelania.

W jednej z jednostek odbyło się niedawno otwarte zebranie Ped-

stawowej Organizacji Partyjnej. Na zebraniu tym marynarze omawiali formy pracy dzięki którym będą mogli jak najszybciej i najskuteczniej wykonać rozkaz wyszkoleniowy Dowódcy Marynarki Wojennej.

Następnie omówiono sprawę nauczania języka rosyjskiego, którego znajomość umożliwi czytanie radzieckiej prasy i korzystanie z przodujących doświadczeń radzieckich.

Uchwalono również zwiększyć pomoc tym marynarzom, którzy przyszedli do jednostki z niskim wykształceniem lub go wcale nie posiadali.

Na jednym z okrętów na którym przeprowadzane są obecnie remonty wyróżnia się w czyszczeniu balastów przodująca dwójka tj. st. mar. Nowakowski i mar. Szycki.

Na początku swej pracy przyszedli oni do dowódcy i oświadczyli że pracę którą mieli wykonać w ciągu dwóch tygodni ukończą w ciągu 5-ciu dni. Życzymy im pomyślnego wykonania zadania.

Na jednym z okrętów szkolenia ZMP-owskie prowadzi bsm. Remisiewicz, przewodniczący koła ZMP. Spośród biorących udział w szkoleniu, wyróżniają się: mat. Kaczmarek i st. mar. Bertman.

Również na tym samym okręcie, ZMP-owcy postanowili na najbliższym zebraniu podjąć uchwałę, zobowiązując się pracować przy remontach w godzinach wolnych od zajęć.

Zdawałoby się, że nie ma marynarza który by nie umiał pływać. A jednak...

Bsm. Zbigniew Krzyżania, st. mar. Franciszek Bałma, mar. Józef Kliszowczyk oraz mar. Józef Zełpa dotychczas nie umieją pływać, mimo że nie od dziś, służą w Marynarce Wojennej. A przecież pływanie jest jednym z podstawowych czynników wyszkolenia w Marynarce Wojennej.

Radzimy aby organizacja ZMP-owska zajęła się bliżej tymi marynarzami i udzieliła im jak najdalej idącą pomoc, tak aby wkrótce opanowali tę, tak „trudną” dla nich umiejętność.

